XIX.

XIX.

Quoniam *Jus forestale*, cù venandi cum *Banno ferino* (1) non tam ex ipsa Superioritatis territorialis, quām potius *Dominii* indole derivari oporteat, adeoque perperam *Regalium* numero accenseatur (2) hinc Omnes, qui illud in *Territoriis Statuum Imperii* sive *Privilegio*, sive *Observantia*, sive alio quoque justo Titulo adquisiverunt, in quieto ejus Exercitio absolutè tuendos esse, jure statuitur. (3)

(1) [Wildbann, Baumschutz] Chr. Gottl. Ricci. Entwurf von der in Deutschland üblichen Jagd-Gerechtigkeit. Nürnberg 1736. -- Jo. Jac. REINHARD. *jus forestale Germanorum*. Frf. 1759. -- Jo. Gott. Beck. von der forstlichen Obriket, Forst-Gerichtbarkeit, und Wildbann. cum Suppl. Lips. 1767. -- Frid. Vlr. FRITSCHER. *Jagd- und Wildbann-Historie der Deutschen*. Lips. 1754. -- conf. FRITSCHER. *Corpus juris Venatorio-forestalis*. Lips. 1702.

(2) Quatenus ex vnu Germaniae tam antique, quam media, id ipsum jus nullo modo in *Regalibus* possum, sed *Prædiorum Pertinentiis* vnicē adscriptum esse dignoscitur: unde *Foresta Germaniae* omnia vel publica sunt, vel privata: vt verò haec in privatorum eūlā Subditorum, sic illa in omnimodo Principum Dominio constituta, plerūmque vocantur: *BANNARIA* [Bannforsten] à Solemni Prohibitione juris cum venandi, tūm lignandi, soli in iisdem Principi competentis: quod si Princeps ejusmodi Forestum possideat, ipsa tamen in eo Domini natura hānd mutatur: quod enim vulgo Regale Foresti, aut Superioritas forestalis audiat, si dicendum quod res est, solo continetur Principis iure. *Vnum Forestum* dirigendi in salutem Territorii. Vid. de SELCHOW. *Elem. jur. publ.* §. 469. -- ejusd. *Elem. jur. germ.* §. 284. sqq. & §. 535. sqq. -- conf. Jo. Vlr. L.B. de CRAMER. *Vindiciae Regalis juris venandi*. Marp. 1740. -- Dav. Ge. STRUBEN. *Vindiciae juris venandi Nobilitatis germ.* Hildes. & Brunsv. 1739. -- de CRAMER. *Wezlarsche Nebenst.* P. 5. p. 37. sqq.

(3) Jo. Henr. WOLFART. de eo, quod in Germania justum est circa *Bannum ferinum* in alieno Territorio adquisitum. Marp. 1730. -- conf. PÜTTERI. *Sammlung auserlesener Rechtsfälle*. P. 2. p. 416. sqq. & p. 431. sqq.

XX.

Jura Statuum territorialia in eo vel maximè resplendent *Majestatis æmula*, quod præter *Potestatem legislatoriam* (1) atque *judicariam*, cù *supremam Jurisdictionem* (2) eamque *universalem*, per totum cujusque *Territorium* circumfusam, sub se comprehendant quoque *Regia* haec *Jura Belli & Pacis* (3) *Fæderum* (4) atque *Legationum* (5) cum hāc tamē *Limitatione*, ut salva in omnibus maneat *Legum Imperii publicarum* ac *fundamentalium Observantia*. (6)